COLIBRI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA.

RELATÓRIO

No dia 12/11/2002 a empresa COLIBRI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
MÓVEIS LTDA. ingressou com o pedido de restituição de PIS pago no período de abril de 1996
a novembro de 1998, no valor atualizado de R$ 42.294,00 (quarenta e dois mil, duzentos e
noventa e quatro reais), alegando a inexistência do fato gerador no período considerado
inconstitucional, de 1/10/1995 até a publicação da Lei n2 9.715, em 25/11/1998.

A DRF em Londrina - PR indeferiu o pedido da interessada porque entendeu
extinto o direito de pleitear a restituição para os pagamentos efetuados até outubro de 1997 e, no